RESOLUÇÃO N° 01, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre o Plano de Trabalho do Programa Compra

Direta de Alimentos - CDA 2025; Dispõe sobre a

composição da nova Diretoria Executiva do COMSEA.

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei N° 1708 de 08 de Julho de 2014, em reunião ordinária

realizada no dia 07 de fevereiro de 2025 e com base no Decreto nº 017/2025 que constitui o

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, no âmbito de sua ação:

RESOLVE:

Artigo 1º APROVA o Plano de Trabalho do Programa Estadual Compra Direta de Alimentos -

CDA, no valor de R$ 395.380,80 (trezentos e noventa e cinco mil, trezzentos e oitenta reais e

oitenta centavos).

Artigo 2º APROVA a composição da nova Diretoria Executiva do Conselho, sendo eleitos:

Presidente:Marcela Magalhães Dalapicola (representação governamental)

Vice-presidente: Anderson Magno Ferreira Gonçalves (representação sociedade civil)

1° Secretária: Eugênia Behrend Holz (representação sociedade civil)

2° Secretária: Bianca Roepke de Assis (representação sociedade civil)

Artigo 3° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá, 07 de fevereiro de 2025.

NELMA HONIZORGE FALK

Presidente do COMSEA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO

Homologo e declaro como Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional – COMSEA/SMJ, a Resolução do Conselho nº 01/2025, de 07 de fevereiro de 2025 ,

onde APROVA o Plano de Trabalho do Programa Estadual Compra Direta de Alimentos - CDA,

no valor de R$ 395.380,80 (trezentos e noventa e cinco mil, trezzentos e oitenta reais e oitenta

centavos). APROVA a composição da nova Diretoria Executiva do Conselho, sendo eleitos:

Presidente: Marcela Magalhães Dalapicola (representação governamental); Vice-presidente:

Anderson Magno Ferreira Gonçalves (representação sociedade civil); 1° Secretária: Eugênia

Behrend Holz (representação sociedade civil); 2° Secretária: Bianca Roepke de Assis

(representação sociedade civil).

Santa Maria de Jetibá/ ES, 07 de fevereiro de 2025.

NELMA HONIZORGE FALK

Presidente do COMSEA